
INLUSA_679131106052
6.76 kW 12 de Septiembre de 2024

PDBT 679131106052

1,543 kWh $ 7,077

11 1,594 kWh $145

97.95 % BIMESTRE $ 6,932

$42,460.00 MXN $871.00 MXN $41,589.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 615 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

20240258

INLUSA_679131106052  

11 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 120,689.66

IVA $ 19,310.35

TOTAL (MXN) $ 140,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 42,460.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 41,589.00 $ 41,589.00 $ -98,411.01

2 $ 43,733.80 $ 897.13 $ 0.00 $ 42,836.67 $ 42,836.67 $ -55,574.34

3 $ 45,045.81 $ 924.04 $ 0.00 $ 44,121.77 $ 44,121.77 $ -11,452.57

4 $ 46,397.19 $ 951.77 $ 0.00 $ 45,445.42 $ 45,445.42 $ 33,992.86

5 $ 47,789.10 $ 980.32 $ 0.00 $ 46,808.79 $ 46,808.79 $ 80,801.64

6 $ 49,222.78 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 48,213.05 $ 48,213.05 $ 129,014.69

7 $ 50,699.46 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 49,659.44 $ 49,659.44 $ 178,674.13

8 $ 52,220.44 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 51,149.22 $ 51,149.22 $ 229,823.36

9 $ 53,787.06 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 52,683.70 $ 52,683.70 $ 282,507.06

10 $ 55,400.67 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 54,264.21 $ 54,264.21 $ 336,771.27

11 $ 57,062.69 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 55,892.14 $ 55,892.14 $ 392,663.41

12 $ 58,774.57 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 57,568.90 $ 57,568.90 $ 450,232.31

13 $ 60,537.81 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 59,295.97 $ 59,295.97 $ 509,528.28

14 $ 62,353.94 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 61,074.85 $ 61,074.85 $ 570,603.13

15 $ 64,224.56 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 62,907.09 $ 62,907.09 $ 633,510.22

16 $ 66,151.30 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 64,794.31 $ 64,794.31 $ 698,304.53

17 $ 68,135.84 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 66,738.14 $ 66,738.14 $ 765,042.67

18 $ 70,179.91 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 68,740.28 $ 68,740.28 $ 833,782.95

19 $ 72,285.31 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 70,802.49 $ 70,802.49 $ 904,585.44

20 $ 74,453.87 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 72,926.56 $ 72,926.56 $ 977,512.00

21 $ 76,687.48 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 75,114.36 $ 75,114.36 $ 1,052,626.36

22 $ 78,988.11 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 77,367.79 $ 77,367.79 $ 1,129,994.15

23 $ 81,357.75 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 79,688.82 $ 79,688.82 $ 1,209,682.97

24 $ 83,798.48 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 82,079.49 $ 82,079.49 $ 1,291,762.46

25 $ 86,312.44 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 84,541.87 $ 84,541.87 $ 1,376,304.34

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 850.4 854.4 942.3 907.3 892.3 835.4 839.1 829.4 718.3 763.2 798.0 877.8

Consumo actual 1,426.5 1,426.5 652.5 652.5 605.0 605.0 633.0 633.0 541.0 541.0 770.0 770.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


